Об организации дежурства в здании Государственной администрации
Дубоссарского района и города Дубоссары в период новогодних

и рождественских праздников

Распоряжение от 29.12.2016 г. № 258

В соответствии со статьей 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05 ноября
1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной
администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей
редакции, в целях обеспечения бесперебойной работы систем жизнеобеспечения
Дубоссарского района и города Дубоссары, а также оперативного реагирования, в случае
возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций и устранения их причин и последствий в
дни празднования новогодних и рождественских праздников:

1. Назначить ответственным дежурным Государственной администрации Дубоссарского района
и города Дубоссары (далее – ответственный дежурный) в период празднования новогодних и
рождественских праздников главу Государственной администрации Дубоссарского района и
города Дубоссары Чабан Р.И.

2. Начальнику Дубоссарского РОВД Грыцыку В.А. в период празднования новогодних и
рождественских праздников усилить обеспечение охраны общественного порядка и
общественной безопасности, защиту законных интересов граждан и организаций, принятия
мер по предотвращению, пресечению и раскрытию преступлений и иных правонарушений,
оказания помощи гражданам, органам местной власти и местного самоуправления,
предприятиям, учреждениям, организациям и общественным объединениям в реализации
возложенных на них законом обязанностей.

3. Директору МУП «Дубоссарское ПУЖКХ» Драгоману А.В., директору филиала ГУП
«Водоснабжение и водоотведение» г. Дубоссары Бондаренко С.П., директору филиала ООО
«Тираспольтрансгаз-Приднестровье» в г. Дубоссары Криворученко О.А., начальнику
Дубоссарского участка МГУП «Тирастеплоэнерго» филиал г. Рыбница Дацко Ю.Г., начальнику
Дубоссарских РЭС ГУП «ЕРЭС» Татарову П.С., начальнику СВПЧ-7 Фиалко Е.В., начальнику
Дубоссарского РОВД Грыцыку В.А., главам администраций сёл обеспечить незамедлительное
информирование о возникших аварийных (чрезвычайных) ситуациях ответственного
дежурного, а также готовность сил (дежурных смен) и средств для их дальнейшей локализации
и ликвидации.

4. Главам администраций сёл Дубоссарского района:

 организовать круглосуточные дежурства в зданиях сельских Советов;

 постоянно находиться на связи с ответственным дежурным.

5. Начальнику отдела документационного и кадрового обеспечения управленческой
деятельности Чабан О.Н. довести настоящее Распоряжение до сведения исполнителей.

6. Главному специалисту по содержанию сайта опубликовать настоящее Распоряжение на сайте
Государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Государственной администрации Дубоссарского района
и города Дубоссары Р.И. Чабан